

## رونده

## هدف عادی‌سازی با تل آویو

## ایجاد ساختار ضد ایرانی است

وزیر دفاع آمریکا با متوسسل شدن به اتهام زنی به ایران، هدف از عادی‌سازی روابط اروپایی و مناسه با تل‌آویو را ایجاد نوعی ساختار امنیتی در مقابل تهران اعلام کرده است.
اسپیر که کشورش به سودان به عنوان مقصد بعدی عادی‌سازی می‌نگرد، ابراز امیدواری کرده که دیگر کشورها هم به این روند پیوندند.
امریکای طی چند ماه گذشته همواره ناشی به عنوان میانجی در توافقات عادی‌سازی مطرح شده است.این کشور در دفاع از این اقدام، آن را گامی مهم در جهت تشکیل ساختاری امنیتی در برابر ایران و جلوگیری از درگیری با تهران برشمرده است.
به تازگی، کلی کرافت، نماینده امریکا در سازمان ملل با بیان اینکه طی چند روز آینده احتمال اعلام توافق دیگری وجود دارد، به صورت ضمنی، این روند را اقدامی در تقابل باایران توصیف کرد.
مارک اسپرو،وزیر دفاع امریکا هم روز سه‌شنبه در سخنانی در شورای اتلانتیک گفت: «بسیاری از کشورهای منطقه متوجه هستند که بزرگ‌ترین‌نگرانی آنها و ما،ایران و رفتارهای ناهنجار آن در منطقه در چهار دهه است که از آفریقا تا سراسر خاورمیانه و افغانستان را دربر می‌گیرد.»

این عضو دولت دونالد ترامپ علاوه بر این موضع‌گیری مهم‌تر کردن ایران به روابط میان دو کشور عربی باصهوبنیست‌ها را موفقیتی بزرگ برای امریکا و شخص ترامپ دانست و با به میان کشیدن منافع دیپلماتیک و اقتصادی، ابراز امیدواری کرد کشورهای عربی بیشتری به این روند پیوندند.
اسپیر در عین حال که از لزوم گسترش دامنه عادی‌سازی صحبت می‌کرد، مسئله تمدد امریکا به دفاع از رژیم صهیونیستی را هم فراموش نکرد و گفت: «همانطور که امریکا به ایجاد روابط استراتژیک با کشورها ادامه می‌دهد، به تعمیق همکاری با وفادارترین شرکای خود مشغول است.»وی افزود: «کمی بعد از امضای توافق تاریخی ابراهیم که امریکا آن را تسهیل کرد، من میزبان هم‌تای اسرائیلی خود در پنتاگون بودم تا دیگر بر تعهد ایالات متحده بر حفظ مزیت کیفی نظامی اسرائیل تأکید کنم و امیدوارم در هفته‌های آتی برای ادامه گفت‌وگوها به تل‌آویو سفر کنم. ما به همکاری نزدیک برای توسعه توانایی‌های پیشرفته به‌خصوص در دفاع موشکی ادامه می‌دهیم.»

■ **سمنیار عادی‌سازی با حضور چهره‌های عربی**
روز سه‌شنبه، روزنامه سرائیل هیوم اعلام کرد که سمنیار مجازی عادی‌سازی روابط با حضور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از بر گزار۱ سمنیاری دوروزه طی روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه خبر داد که هدف از آن بررسی پیامدهای عادی‌سازی است. علاوه بر نتانیاهو، دیوید فریدمن سفیر امریکا در سرزمین‌های اشغالی، آوی بر کوویچ فرستاده رئیس‌جمهور امریکا در امور خاورمیانه و چند تاجر و چهره برجسته از عربستان اردن، مصر، امارات

و بحرین دیگر حاضرین در این سمنیار هستند.

■ **بن‌سلمان، میانجی عادی‌سازی سودان**

دولت امریکا، از سه دهه پیش نام سودان را در فهرست کشورهای حامی تروریسم قرار داد و به این ترتیب ارتباط این کشور با بانک‌های جهانی را قطع کرد.
ترامپ اخیراً شرط خروج سودان از فهرست کشورهای حامی تروریسم را اقدام خارطوم در پرداخت ۳۳۵ میلیون دلار غرامت قرار داده است.
این مبلغ با قربانیان امریکایی تروریسم و خانواده‌های آنان پرداخت شود.
در چنین شرایطی، سعودی‌ها که از اولین روزهای انتشار اخبار عادی‌سازی، شانه به شانه امریکایی‌ها آتش‌بیار معر که بودند، قرار است غرامت‌های سودان به امریکا را بپردازند تا تا خارطوم توافق عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را امضا کنند.محدثین سلمان ولی عهد عربستان سعودی گفته است که این غرامت را از طرف دولت سودان می‌پردازد تا هر چند زودتر توافق صورت گیرد.

■ **ترامپ در پی رای جمع کون**

منابع مصری و سودانی با اشاره به ناتوانی دولت سودان در پرداخت چنین مبلغی، معتقدند که دولت امریکا با استفاده از چنین اقدامی می‌خواهد برای ترامپ در انتخابات رای جمع کند.
توافق‌های طرف‌های اسرائیلی، امریکایی، سعودی و اماراتی با عبدالفتاح البرهان رئیس شورای اقلیتی سودان و محمد جمعیسی رئیس‌وزیر، مدافعان وی، درباره جزئیات این توافق و مراحل اجرای آن بوده است.
در صورت اعلام رسمی عادی‌سازی روابط سودان با رژیم صهیونیستی، بسته‌های از کمک‌های مالی مستقیم امارات به سعودی، به خاطر طومر پرداخت خواهد شد.
بسته غیر مستقیم نیز در قالب سرمایه‌گذاری چندین شرکت امریکایی در خارطوم است.
بااین حال، بهبه محمد علی، سرپرست وزارت دارایی سودان گفت که خروج کشورش از فهرست کشورهای حامی تروریسم، به مسئله عادی‌سازی ارتباطی ندارد.
وی تصریح کرد که خارطوم انتظار دارد در پی پایان تحریم‌های امریکا، درآمد‌های مالی و دستاوردهای فنی عیایش کشور، بخشش بدی ۷۰۰ میلیون دلاری‌اش به امریکا،دیگر موردی است که بهبه‌محمد علی خواستار اجرای شدن آن شده است.

## دورهٔ نو

## آمدگی ایران و بولیوی

## برای احیای مناسبات ضد امریکایی

**وزیر خارجه ایران از پیروزی حزب مورالس در انتخابات بولیوی استقبال و رئیس‌جمهور جدید بولیوی هم**

**پس از تسریع رای‌یاطه با ایران تأکید کرد. این اولین موضعی‌گویی «لویئیس آرسه» رئیس‌جمهور منتخب و شد**

**امریکایی بولیوی درباره ایران بعد از پیروزی در انتخابات است.**
**محمدجواد ظریف** دیروز در گفت‌وگوی تلفنی با **مورالس**، رئیس‌جمهور پیشین و حزب **بیرسوز** در انتخابات اخیر بولیوی، پیروزی حزب **مورالس** در صحنه سیاسی بولیوی را به وی تبریک گفت و با آرزوی موفقیت برای دولت جدید این کشور آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برایش گسترش روابط فیمابین در دولت قانونی جدید این کشور مورد تأکید قرار داد.
ظریف همچنین در پیام توییتری به زبان اسپانیولی نوشت: «من به مردم قهرمان بولیوی تبریک عرض می‌کنم؛ صمیمانه خود را برای پیروزی قاطع‌شان بر طرح‌های بی‌ثبات‌کننده امپراتوری بانکی (امریکا) ابراز می‌دارم. این پیروزی ارزشمند مردمی را به لویئیس آرسه، رئیس‌جمهور منتخب و دیوید چکوپانگا، معاون رئیس‌جمهور تبریک می‌گویم.»
لویئیس آرسه، رئیس‌جمهور منتخب بولیوی هم ضمن انتقاد از اقدامات سازمان

کشورهای امریکایی در قبال این کشور، از دنبال کردن سیاست خارجی احیای روابط با کشورهای ونزوئلا، کوبا و ایران خبر داد. به گزارش پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی ونزوئلائی «تله سور»، آرسه گفته که می‌خواهد روابط کشورش را دوباره برقرار کند زیرا دولت سابق ایدئولوژیک عمل کرده و مردم بولیوی را از دست‌رسی به داروهای کوبا و روسیه و پیشرفت‌ها در چین محروم و آنها را به شکلی غیر ضروری و مضر منათر کرده است. او که وزیر اقتصاد سابق بولیوی است و ۱۴ سال در دولت «اوو مورالس» برای افزایش سطح سود و ارائه خدمات بهداشتی رایگان به هزاران نفر با حمایت پزشکان کوبایی فعالیت کرده، تأکید کرد دولتش درها را برای همه کشورها به مبنای احترام و حاکمیت متقابل خواهد گشود. رهبر حزب «جنبش به سوی سوسیالیسم» همچنین گفت: «سازمان کشورهای امریکایی باید اشتباهات خود را در بولیوی اصلاح کند، اما اگر این کار را نکند، مادر کنار کشورهای دیگر و سازمان‌های بین‌المللی که به ما احترام می‌گذارند، کار خواهیم کرد.»
اشاره رئیس‌جمهور جدید بولیوی به گزارش سازمان کشورهای امریکایی مربوط به انتخابات سال ۲۰۱۹ است که بهانه کودتا برای برکناری اوو مورالس، رئیس‌جمهور بولیوی شد، گزارشی که البته بعداً نادرستی آن اثبات شد.
این سازمان همچنین از دولت خودخوانده «جنبش آنز» که مرتکب‌قتل‌عام شد و بولیوی را در رکود اقتصادی فرو برد، حمایت می‌کرد.

پنج‌شنبه اول آبان ۱۳۹۹ | ۵ دسامبرالول ۱۴۴۲

# پیرالملل

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

**خبرهای ناخوش روزنامه انگلیسی برای دلخوشان احیای توافق هسته‌ای**

# برجام با بایدن هم برجام بشو نیست

**۱۲ روز مانده به انتخابات امریکا، بحث «بایدن بهتر است یا ترامپ» داغ‌تر شده است**



❗ **گزارش یک**

**ترامپ این روزها**

مثل سوار قنیط صوت‌های قدیمی است که روی جمله «اگر پیروز شوم، اولین تماسم از طرف سران ایران خواهد بود» گیر کرده و در کمپین‌های انتخاباتی همین یک جمله را تکرار می‌کند.
معلوم نیست این جمله ترامپ از کیش شخصیتش ناشی می‌شود یا از کسی سبگتالی در یافت کرده است ولی او در هر حال چنین سودا و امیدی در سر می‌پروراند.
تقریباً همه تاریخ‌نگاران امریکایی از او در چنین شرایطی، سندی می‌کشند.
سعد بن ابی‌سرحین، سردار اموی در مدینه مدینه‌اشعاع» و «ترامپ» وروده‌شان به کاخ سفید برای ایران فرقی نمی‌کند ولی به سادگی می‌توان حدس زد که تمایل مردان سیاست خارجی دولت، تمایل کم نظیری به پیروزی بایدن در انتخابات دارد.
ظریف در گفت‌وگویی که فروردین ماه ۱۴۰۴ او منتشر شده، با لحنی که گوید که با جو بایدن در زمانی که سناتور بوده، از تمایزات گسترده‌ای با او داشته و ظاهراً همین تمایل پنهان، ما به امید دولت تدبیر و امید به بازگشت معاون ایوباما به کار سفید است.
با همه اینها، تقریباً همه تاریخ‌نر متفق‌القولند که اگر بایدن هم رئیس‌جمهور شود، توافق هسته‌ای که ما به دل‌تستگی شش ماه آخر دولت روحانی شنده، دیگر برجام بشو نیست.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، نیکولاس دو رویه، نماینده فرانسه در سازمان ملل در صفحه توییترش بخشی از سخنرانی سمن‌شنبه شب خود را درباره ایران در نشست مجازی شورای امنیت منتشر کرد، جایی که او می‌گوید برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل یک راهکار واقعی و مؤثر برای بحران اشاعه هسته‌ای ایران فراهم کرده‌اند و باید

■ ■ ■

**بایدن توافقی تقویت شده می‌خواهد**

میزان اجرایی تعهدات برجامی روسیه و چین با طرف‌های اروپایی توافق و همچنین امریکا قابل قیاس نیست ولی این واقعیت که همه شش طرف برجام، آن را تعهدی در زمینه «منع اشاعه»

کامل‌اجرای شوند.
او پایان یافتن تحریم تسلیحاتی ایران را تأیید کرده‌ولی گفته که «بایدن باقی‌تدریم تسلیحاتی به این معنا نیست که محدودیت‌های انتقال تسلیحات به ایران یا از ایران کاملاً لغو شده است.»
این موضع فرانسوی‌هایی است که در مذاکرات منتهج به توافق هسته‌ای سال ۹۴، نقش پلیس بدر بازی می‌کردند و دست‌آخر هم امتیاز بزرگ تسلط بر بازار خودروی ایران را از آن خود کردند.
اما موضع دوستان روس ایران هم، این نظر که برجام را توافقی برای «عدم اشاعه» و «گسترده نشتن تنش‌ها» می‌دانند، به جز لحن، تفاوت معناداری با دیگر اعضای ۵+۱ ندارد.
سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز در سخنرانی خود در نشست شورای امنیت به تعهدات برجامی مسکو از نظر «حل و فصل اوضاع پیرامون برنامه هسته‌ای ایران» تأکید کرده و این توافق را «بازاری مهم برای مناعت از افزایش تنش‌ها» دانسته است.»توافقات در چارچوب برجام به یک دستاورد بزرگ سیاسی و دیپلماتیک تبدیل شده است و امکان جلوگیری از بروز درگیری‌های نظامی و تقویت رژیم منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای را فراهم کرده است.
روسیه، مانند همه طرف‌های مسئول این توافقنامه، کاملاً به این توافقنامه پایبند بوده و بر ضرورت حفظ و دفاع فداکاره از این سند که نتیجه یک تلاش جمعی و دشوار، البته بسیار مفید است، تأکید دارد.»

■ **بایدن توافقی تقویت شده می‌خواهد**
میزان اجرایی تعهدات برجامی روسیه و چین با طرف‌های اروپایی توافق و همچنین امریکا قابل قیاس نیست ولی این واقعیت که همه شش طرف برجام، آن را تعهدی در زمینه «منع اشاعه»

# ۱۵ جوان

||روزنامه جوان|شماره ۶۰۵۵

**خبرهای ناخوش روزنامه انگلیسی برای دلخوشان احیای توافق هسته‌ای**

# برجام با بایدن هم برجام بشو نیست

**۱۲ روز مانده به انتخابات امریکا، بحث «بایدن بهتر است یا ترامپ» داغ‌تر شده است**

هسته‌ای کار خواهیم کرد و هم‌زمان به دیگر نگرانی‌هانیز توجه خواهیم کرد.»

■ **مذاکره مجدد در اتاق منفرج شده؟**

اینکه بایدن بازگشت به کاخ سفید را مقدمه‌ای برای «تقویت برجام» به جای «بازگشت بدون قید و شرط» به آن قرار خواهد داد، موضوعی است که ناظران در فاصله کوتاه تا انتخابات امریکا بار دیگر بر آن تأکید می‌کنند.
در حالی که محمدجواد ظریف در گفت‌وگوی چند هفته قبل با سبوتنیک گفته «اگر امریکایی خواهد به توافق امنی باز گردد باید خسارات وارده به ملت ایران را پرداخت کند»، «پاتریک وینتور» سردبیر بخش دیپلماتیک روزنامه «گاردین»، روز چهارشنبه در یادداشتی نوشت، حتی اگر «جو بایدن» نامزد دم‌کرات‌ها در انتخابات ماه آینده امریکا پیروز شود شناس حفظ برجام زیاد نخواهد بود.
وینتور می‌گوید: «بایدن تا به اینجای کار وعده داده اگر ایران با تعهد کامل به توافق هسته‌ای بازگردد، امریکا مجدداً به این توافق، به‌عنوان نقطه آغازی برای ادامه مذاکرات، برخورد گشت.
اما حتی اگر بایدن برنده شود، تا ۲۰ ژانویه (اوایل بهمن ۹۹) روی کار نخواهد آمد و زمان اندکی برای اصلاح‌طلبان باقی خواهد ماند تا مردم ایران را متقاعد کنند مسیر تعامل ارزش تلاش مجدد را دارد.»
برخی تحلیلگران معتقدند پیروزی بایدن به تنهایی می‌تواند برای تغییر اوضاع ایران کافی باشد و قطعاً انتخابات امریکا در تهران با بهیجان خواهد شد.

به نقل از حسن احمدیان استاد مسائل خاورمیانه در دانشگاه تهران می‌نویسد: «ایران پیش از بازگشت به تعهد کامل، خواستار جبران خسارت برای آسیب برداشتن تحریم‌ها و عادی‌سازی برنامه هسته‌ای ایران است.
در چنین شرایطی، در فاصله ۱۲ روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری امریکا، این بحث که پیروزی بایدن یا ترامپ چه اثری بر اجرایی برجام خواهد داشت، بیش از هر موقع دیگری در مدار بحث‌ها قرار گرفته است.
در میان تیم سیاست مابع از عهدشکنی امریکا شود، بازگشت به برجام به این راحتی میسر نخواهد بود.
بی‌اعتمادی به حدی افزایش یافته که تغییر چهره‌ها در اتاق بیضی آکاخ سفید این حقیقت را تغییر نمی‌دهد.»
دیدگاه ایوبت آبرامز، چهره‌ای که مدتی است در سمت نماینده‌ویژه امریکا در امور ایران ایفاي نقش می‌کند، از این هم بدبین‌تر است.
آبرامز در گفت‌وگو با شبکه ال‌ان‌بی‌سی گفت: «ایرانیان هرگز حاضرند خود را تحقیر کنند.
فشار حداکثری تا تغییر رفتار، ایران ادامه می‌یابد و هیچ تفاوتی ندارد که رئیس‌جمهور آینده امریکا چه کسی باشد.
آبرامز تأکید می‌کند: «برخی در ایران فکر می‌کنند اگر بایدن بیازد، تحریم‌ها را لغو می‌کنند.
این باور نادرستی است. ما پیش از این توافق نادرست است و این اتفاق هرگز رخ نخواهد داد، ما جتری وسیع از تحریم داریم.
این تحریم‌ها سر جای خود باقی خواهد ماند و ببینیم که آیا ایران رفتار خود را تغییر می‌دهد، تفاوتی نمی‌کند که رئیس‌جمهور آینده چه کسی باشد.»
این همان نکته‌ای است که بخش مهمی از دانشمغولنی محمدجواد ظریف و البته تیم هسته‌ای او است.
ظریف در گفت‌وگویی که چند هفته قبل را با راشاتودی انجام داد به این واقعیت اشاره کرد که امریکا با خروج از توافق هسته‌ای «هت‌هاتفاق مذاکره را ترک کرد، بلکه آن را منفرج کرد.»

## نگاره

## جامسگی: ترور سلیمانی

## نمایانگر یافی بودن امریکا است

زبان شناس مشهور و آندپیشمند سیاسی چگرای برجسته امریکایی ترور سردار «قاسم سلیمانی» را محکوم کرد و آن را نشانه افراط‌گرایی و یافی‌گری امریکا دانست.
به گزارش فارس، «نوام جامسگی» در مصاحبه‌ای روز سه‌شنبه گفت: «اقدامات ترامپ در خصوص ایران، اول از بین بردن برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، به طور قابل توجهی نقض قوانین بین‌المللی بود.
این توافق مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل بود.
ترامپ گفت بسیار خب من آن را نمی‌خواهم.
فرد دیگری آن را ایجاد کرده است.
این کار یقیناً به شکلی قابل پیش‌بینی موجب افزایش تنش با ایران شد و واکنش‌ها به آن نیز ملایم بودند.»

وی افزود: «مسئله دیگر قتل اس‌ردار قاسم سلیمانی بود که در ایالات متحده با استقبال زیادی مواجه شد.
این اقدامی بسیار خطرناک بود.
چنین چیزی در خلال جنگ جهانی دوم و حتی جنگ سرد نیز رخ نداد و مانند این بود که ایران تصمیم می‌گرفت مایک پمپئو و یکی از فرماندهان عالی‌رتبه همراهش را در فردگاه بین‌المللی مکزیکوسیتی به قتل برساند.
ما چنین کاری را بسیار جدی تلقی می‌کردیم.
این همان اتفاقی است که در این خصوص رخ داد ولی در اینجا (امریکا) مورد تحسین قرار گرفت که واقعاً شوکه‌کننده است و نشان داد که تفکرات داخلی در امریکا تا حد حرافراطی هستند و امریکا یک کشور یافی است که نسبت به تعهدات بین‌المللی بی‌تفاوت است و کاری که خواهد را انجام می‌دهد و در بیرون مرزها نیز پذیرفته شده است.»

این اندیشمند منتقد امریکایی در ادامه گفت: «یابد منطقه‌ای عاری از سلاح امنی در خاورمیانه ایجاد کرد.
مگر این کار چقدر دشوار است؟
عرب‌ها به‌شدت به چنین کاری علاقه‌مند هستند.
انها ۲۵سال پیش این پیشنهاد را مطرح کردند و حتی تهدید کرده‌اند اگر به مرحله اجرا نرسد پیمان منع گسترش سلاح‌های امنی (NPT) را نقض می‌کنند.
پس آنها موافق هستند.»

وی افزود: «اما ایران چطور؟
آیران نیز آقویاً به این کار علاقه‌مند است

و سال‌ها است که خواستار آن است.
خب؟
این از ایران.
جامعه جهانی

چطور؟
گروه ۷۷، جنبش عدم تعهد که شامل ۱۳۰ کشور است قویا

حامی آن هستند و سال‌ها است که خواستار آن هستند.
اروپا هم با

آن موافق است.
هنانها دو کشور با آن مخالف هستند، اول اسرائیل که

نمی‌خواهد نظارتی بر سیستم‌های تسلیحات امنی‌اش وجود داشته

باشد و دومی پد خوانده یعنی امریکا است که هر مسیری منتهی به آن

رد مسدود کرده است.»

## اخبار کوتاه

■ **نامزد خاشقجی رسماً از ولیعهد سعودی شکایت کرد**

نهاد موسوم به «سازمان دموکراسی برای جهان عرب» روز سه‌شنبه اعلام کرد که دو وکیل به نام‌های «جینز بلوک» به نیابت از «حدیچه چنگیز» نامزد «جمال خاشقجی» و همین‌طور به نیابت از همین سازمان اقدام با تهیه شکوائیه علیه ولیعهد سعودی و بیش از ۲۰ تن دیگر در جریان قتل خاشقجی آن را تقدیم دادگاه اداری کلمبیا در شهر واشنگتن امریکا کرده‌اند.
جمال خاشقجی، شهروند سعودی و مستون نویسن روزنامه واشنگتن‌بست سال ۲۰۱۸ به طریی قبیح در کشورگتری عربستان سعودی در شهر استانبول توسط تیم ترور بن‌سلمان کشته و جسد او پس از تکه‌تکه شدن حملاتی است.
در همین حال دادستان کل عربستان سعودی که در ماجرای کشته شدن روزنامه‌نگار معارض این کشور در ترکیه به استنبول اعزام شده بود، به دست‌انگاز معارض این کشور در ترکیه به استنبول اعزام شده بود.
براساس ۲۰۱۸ به خاطر در ترکیه و عدم پاسخ دادن به سؤال‌های آنکارا در پرونده کشته شدن خاشقجی مورد انتقادات گسترده‌ای گرفت.
در آن زمان «عبدالقادر بلوی» نویسنده ترک گفت: چرا دادستان کل سعودی اطلاعات درجده خاشقجی را از همکاران ترک خود پنهان می‌کند؟
چه پس‌وازی این حل مسئله استل به ترکیه نمانده بلکه دلیل آمدن وی نجات ولیعهد سعودی است.

■ **حصول توافقاتی میان طرفین در گیر در لیبی**

«استفانی ویلیامز» نماینده موتف دبیر کل سازمان ملل متحد در امور لیبی، روز چهارشنبه به «روس‌الیوم» گفت که توافقات جدیدی میان هیئت‌های نظامی طرفین درگیر در مذاکرات ژنو حاصل شده است که با جمله آن می‌توان به بازگشایی جاده‌ها و خطوط هوایی داخل کشور اشاره کرد.
استفانی ویلیامز در ادامه گفت که مقرش در استانبول، هفته، ناوگان هوایی حرکت خود را میان طرابلس، پایتخت لیبی و بنغازی در شرق این کشور از سر بگیرد.
از طرفی دیگر، ویلیامز گفت که دو طرف بر ادامه اثرش کنونی در جبهه‌های اجرت و تبادل تنش نظامی توافق کرده‌اند و برای تضمین ادامه روند تولید گام‌هایی به منظور باز تشکیل گارد تأسیسات نفتی اتخاذ کرده‌اند.
نماینده سازمان ملل با تمجید از اقدام «فایز السراج» رئیس دولت «وفاق ملی» لیبی در کنار رفتن از منصب خود، گفت که استعفا او باباستی در پایت دادن به برهه طولانی مدت انتقال دولت سهیم باشد و باعث حرکت به سوی تشکیل دولتی دموکراتیک و منتخب شود.

■ **افشای حساب بانکی ترامپ در چین**

تحلیل سباقه مالیاتی رئیس‌جمهور امریکا نشان داده او یک حساب بانکی اعلام‌ننده در چین دارد و در بیش از یک دهه گذشته به دنبال دست یافتن به پروژه‌های بزرگ در چین بوده است.

به گزارش فارس، بر اساس گزارش جدید رسانه‌های امریکایی، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور یک حساب بانکی اعلام نشده در چین دارد و در بیش از یک دهه گذشته به صورت ناموفق به دنبال معاملات بزرگ تجاری در چین بوده است.

به گزارش روزنامه «نیویورک تایمز»، این حساب را مدیر هتل‌های بین‌المللی ترامپ کنترل می‌کند و از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ مبلغ ۱۸۸ هزار و ۵۶۱ دلار در چین مالیات پرداخت کرده است.

این افشاکاری در حالی است که رقابت‌های انتخاباتی در امریکا به مراحل آخر رسیده و اخیراً ادعاهایی از سوی جمهوری خواهان سنا علیه «جو

بایدن» رقیب دموکرات ترامپ مبنی بر افتتاح حساب از سوی پسر او با یک تاجر چینی و در نتیجه داشتن منافع در این کشور مطرح شده

است.
ترامپ همواره بایدن را به ملامت در مقابلهل چین در صورت پیروزی در انتخابات متهم می‌کند.

■ **ادغام اس-۴۰۰ ترکیه در ناتو ممکن نیست**

دبیر کل ائتلاف ناتو پیش از آغاز نشست در روز سه‌شنبه دفاع این ائتلاف اعلام کرد: من نگران تصمیم ترکیه درباره خرید سامانه‌های دفاع هوایی اس-۴۰۰ هستم
این مسئله بارها و مکرراً در جریان نشست‌ها در آنکارا مطرح شده، ادغام این سامانه‌ها در سیستم‌های دفاع هوایی منسجم ائتلاف ناتو ممکن نیست.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، بنس استولتیرگ، یک عضو اتحادیه‌ای از سوی جمهوری خواهان امریکایی مبنی بر اینکه فعال‌سازی اس-۴۰۰ توسط ترکیه احتمالاً مجازات‌هایی را در پی خواهند داشت، اشاره کرد و گفت: من طرفدار تلاش‌های به کار گرفته شده برای راهکارهای جایگزین هستم.

دبیر کل ناتو همچنین تأکید کرد، او از تماس‌های ترکیه و امریکا در خصوص استقرار سامانه‌های پاتریوت حمایت می‌کند و آنکارا با اعضای اروپایی ناتو برای استقرار سامانه‌های دفاع هوایی فرانسوی و ایتالیایی همکاری می‌کند.

